CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL

ATO DO PRESIDENTE Noof,f ,DE 1997

A:\MINUTA4.00C

A Presidente da Câmara Legislativa do Distrito Federal, no uso de suas
atribuições regimentais,

RESOLVE:

1 - NOMEAR MARIA DE LOURDES SILVA AGUIAR MEIRELES,
requisitada da Fundação Hospitalar do Distrito Federal, para exercer o cargo em
comissão de Chefe de Gabinete, CNE, no Gabinete Parlamentar do Deputado José
Edmar (Resolução nO 079/93 - Processo nO 000.974/96-CLDF).

2 - EXONERAR, a pedido, FERNANDO ALVES SILVA, matrícula nO
12.897-10, do Cargo Especial de Gabinete, CL-01, da Liderança do PSDB, bem como
NOMEÁ-LO para exercer o Cargo Especial de Gabinete, CL-02, no Gabinete
Parlamentar do Deputado João de Deus (Resoluções nOs 079/93 e 125/97 - Processo nO
001.092/96-CLDF).

3 - EXONERAR RICARDO JOSÉ ALVES, matricula nO 12.264-49, do
cargo em comissão de Chefe de Gabinete, CNE, do Gabinete Parlamentar do Deputado
Peniel Pacheco, bem como NOMEÁ-LO para exercer o Cargo Especial de Gabinete, CL
14, no referido Gabinete Parlamentar (Resolução nO 079/93 - Processo nO 000.245/93
CLDF).

4 - EXONERAR DAVID DE SOUZA LIMA, matrícula nO 12.782-27, do
cargo em comissão de Chefe de Setor, CL-13, no Setor de Apoio às Comissões
Permanentes da Diretoria Legislativa (Resolução nO 089/94 - Processo nO 000.302/95
CLDF).

5 - EXONERAR RICARDO HERNANE PIRES, matrícula nO 12.128-57, do
Cargo Especial de Gabinete, CL-14, do Gabinete Parlamentar do Deputado José
Ramalho, bem como NOMEÁ-LO para exercer o cargo em comissão de Chefe de Setor,
CL-13, no Setor de Apoio às Comissões Permanentes da Diretoria Legislativa
(Resolução nO 089/94 - Processo nO 000.745/94-CLDF).

6 - EXONERAR IDERLUCE CUTRIM DE CARVALHO, matrícula nO
12.639-32, do Cargo Especial de Gabinete, CL-01, da Liderança do PMDB, bem como
NOMEÁ-LA para exercer o cargo em comissão de Secretário de Divisão, CL-11, na
Divisão de Serviços Gerais da Diretoria de Administração e Finanças (Resoluções nOs
091/94 e 125/97 - Processo nO 001.999/95-CLDF).

7 - EXONERAR RONALDO SOARES ANTUNES, matrícula nO 12.426-49,
do cargo em comissão de Secretário de Divisão, CL-11, da Divisão de Serviços Gerais
da Diretoria de Administração e Finanças, bem como NOMEÁ-LO para exercer o cargo
em comissão de Secretário de Diretoria, CL-11, na Diretoria Legislativa (Resolução nO
091/94 - Processo nO 000.600/95-CLDF).

8 - EXONERAR MARA RÚBIA SANFILlPPO, matricula nO 10.123-77, do
cargo em comissão de Secretário de Diretoria, CL-11, da Diretoria Legislativa, bem como
NOMEÁ-LA para exercer o Cargo j:special de Gabinete, CL-08, no Gabinete
Parlamentar do Deputado Peniel P

7
achéco (Resoluções nOs 079/93 e 091/94 - Processo

nO 000.258/95-CLDF).

,-;rc{
///

CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL
1 •

j~~-'/:\~'
v) _)~
O .;' ..\

SÓ' -''XC) _ _

1):>3U • • 9 - NOMEAR JOAO BATISTA SILVA ARAGAO para exercer o Cargo
Especial de Gabinete, CL-01, na Liderança do PMDB (Resoluções nOs 079/93 e 125/97-
Processo nO 000.321/97-CLDF).

- Publique-se e registre-se.

Brasília, t5 de r LvP""7"'/de 1997.

~~~Depu.tada~ÚCIA CAR ~LHO
/I"resídente

--

A:IMINUTA4.DOC